UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-TCCB Thanh Hoá, ngày       tháng 7 năm 2020

V/v thông báo số lượng viên chức

thực hiện chính sách tinh giản

biên chế theo NĐ 108/2014/NĐ-

CP của Chính phủ đợt II/2020

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trong ngành

Thực hiện Quyết định số 2529/QĐ-UBND ngày 01/7/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt số lượng, dự toán kinh phí thực hiện

chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014

của Chính phủ và Nghị định số 113/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ.

Căn cứ Công văn số 1456/SNV-CCVC ngày 10/7/2020 của Sở Nội vụ về

việc thông báo số lượng công chức, viên chức thực hiện tinh giản biên chế theo

Nghị định 108/2014/NĐ-CP đợt II/năm 2020. Sở Y tế thông báo:

1. Số lượng viên chức thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Y tế được hưởng

chính sách tinh giản biên chế 08 người (có danh sách kèm theo);

2. Thời điểm tinh gian biên chế: Thực hiện theo thời điểm tinh giản biên chế

đối với công chức, viên chức tại Quyết định số 2529/QĐ-UBND ngày 01/7/2020

của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt số lượng và dự toán kinh phí (có Quyết

định số 2529/QĐ-UBND kèm theo).

3. Đề nghị các đơn vị phối hợp với cơ quan Bảo hiểm xã hội hoàn chỉnh các

thủ tục về chính sách tinh giản biên chế và chế độ BHXH đối với viên chức theo

quy định hiện hành, đồng thời thực hiện một số nội dung sau:

a) Chốt sổ BHXH tại thời điểm nghỉ hưu trước tuổi.

b) Ban hành quyết định nghỉ hưu theo quy định.

Sau khi đơn vị ban hành quyết định cho các đối tượng thực hiện chính sách

tinh giản biên chế theo Nghị định 108/2014/NĐ-CP gửi quyết định (02 bản) và số

tài khoản của cá nhân thực hiện tinh giản biên chế về Sở Y tế để tổng hợp, báo cáo

Sở Nội vụ và Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-15T17:49:25+0700

		2020-07-16T09:37:14+0700

		2020-07-16T09:37:28+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-16T09:38:53+0700